
 

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
  28.03.2018  №  96 _ 
 

            г. Брянск 
 

 

О внесении изменений в 

административный регламент  

департамента семьи, социальной                            

и демографической политики 

Брянской области по 

предоставлению государственной 

услуги «Оформление и выдача 

удостоверения гражданам, 

получившим или перенесшим 

лучевую болезнь и другие 

заболевания, связанные с 

радиационным воздействием 

вследствие чернобыльской 

катастрофы или с работами по 

ликвидации последствий 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС; инвалидам вследствие 

чернобыльской катастрофы» 

 

 

  

В соответствии с Постановлением Правительства Российской федерации                   

от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

      1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной                                

и демографической политики Брянской области по предоставлению 

государственной услуги «Оформление и выдача удостоверения гражданам, 

получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные               



 

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или                        

с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; 

инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы», утвержденный приказом 

департамента от 1 октября 2013 г.  № 410 (в редакции приказов от 28.01.2014 г.             

№ 24, от 25.07.2014 г. № 329, от 01.03.2016 г. № 79), следующие изменения:  

       1.1 Абзац 3 пункта 2.7. изложить в следующей редакции: «наличие                       

в представленных документах противоречивых либо недостоверных сведений, если 

указанные обстоятельства были установлены в процессе обработки документов и 

информации, необходимых для удовлетворения заявления.». 

       1.2. Абзац 5 пункта 2.8. исключить. 

        2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи, 

социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет». 

       3. Заместителю начальника отдела назначения и выплаты социальных пособий и 

компенсаций Кузовлевой Н.Н. довести настоящий приказ до всех заинтересованных 

сторон. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 

области Волкову Г.Г. 

 

 

Директор департамента 

 

Тимошин И.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Шепетун В.Л.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич 

Кем выдан: 32EF084A5BFBB487748BA7E0680778A4A24052DC 

Срок действия: c 23.03.2018 8:53:53 до 23.06.2019 8:53:53 

 



 

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

 

к проекту приказа департамента семьи, социальной и демографической политики 

Брянской области «О внесении изменений  в административный регламент  

департамента семьи, социальной  и демографической  

политики Брянской области по предоставлению государственной услуги 

«Оформление и выдача удостоверения гражданам, получившим или перенесшим 

лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием 

вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий 

катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской 

катастрофы» 

 

 

 Проект данного приказа департамента семьи, социальной                                     

и демографической политики Брянской области разработан на основании 

заключения правового управления администрации Губернатора Брянской области от 

02.03.2018 г. № 8-ПУ и в связи с исключением коррупциогенного фактора - 

неопределенности условий и оснований при принятии решения об отказе                                

в предоставлении данной государственной услуги. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела назначения 

и выплаты социальных  

пособий и компенсаций                                                                 Н.Н. Кузовлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: В.Л. Шепетун, 62 11 19  

 



 

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 


